



itp. 46/ 15.11.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Pozdrawiam serdecznie pielgrzymów polskich. W waszych osobistych, rodzinnych i społecznych troskach, wzywajcie pomocy Matki Bożej, Królowej Polski, która strzegła Waszego Narodu w wielu trudnych momentach. Właśnie wspominaliście rocznicę odzyskania niepodległości, o którą Polacy walczyli także z różańcem w ręku. Czczycie z wdzięcznością Jej matczyne serce. Wszystkim Wam błogostawię”

Papież Franciszek, Audyencja generalna, 13.11.2024 r.

Konary /29.10.24/ Przedstawiciele Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej w Konarach odbyli pierwsze spotkanie on-line w ramach nowej współpracy międzynarodowej - projektu Erasmus+ PUENTE. Głównym celem projektu jest zwiększenie kompetencji krajowych pedagogów i specjalistów wsparcia społecznego do asymilacji uchodźców z Ukrainy, w szczególności kobiet i dzieci poprzez nauczanie. Efektem projektu będzie kurs szkoleniowy dostępny we wszystkich językach krajów partnerskich. Do współpracy zaproszono ośrodki z Hiszpanii (główny koordynator), Portugalii, Włoch, Austrii i Polski. Kolejne spotkanie zaplanowano w przyszłym miesiącu w Madrycie. /Natalia Gębka/

Konary /14.11.2024/ W miniony czwartek odbyła się jubileuszowa uroczystość 20-lecia powstania Zakładu Aktywności Zawodowej. Dwadzieścia lat istnienia to czas intensywnej pracy na rzecz rozwoju i wsparcia lokalnej społeczności. Zakład jest miejscem, które nie tylko stwarza szanse na pracę i rozwój zawodowy, ale także inspirowanie do budowania nowych relacji i dążeń. Dzięki zaangażowaniu i wsparciu licznych osób oraz instytucji ZAZ w Konarach jest dziś symbolem integracji społecznej i wzajemnego wsparcia. Uroczystość zaszczylili swoją obecnością: Prowincjał Zakonu Bonifratrów w Polsce – br. Franciszek Salezy Chmiel, Dyrektor Generalny Prowincji – Sebastian Nowak, Zarząd Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej, przedstawiciele dzieł Zakonu Bonifratrów oraz wielu znamienitych gości. Podczas uroczystości uhonorowano osoby, które przez lata przyczyniły się do rozwoju zakładu. Na scenę zaproszono byłych przeorów, m.in. Brata Eugeniusza Kreta, założyciela zakładu, Brata Pawła Kulkę, Brata Edwarda Świądra oraz Brata Grzegorza Kołtuna. Wręczono im upominki jako wyraz wdzięczności za ich wkład i zaangażowanie w rozwój ZAZ. Część artystyczna dostarczyła niezapomnianych wrażeń. Na scenie wystąpiła Zielona Kapela, a w finałowym momencie wjechał jubileuszowy tort. Tradycyjny obyczaj zaśpiewania „Sto lat” był radosnym symbolem wspólnej, serdecznej atmosfery, która towarzyszyła obchodom. Goście mogli podziwiać spektakl przygotowany przez Grupę Rekonstrukcyjną, składającą się z pracowników zakładu, z których niektórzy na co dzień angażują się w działalność rekonstrukcyjną. /za www.bonifratrzy.pl/

Kraków /15.11.2024/ Konferencja Naukowo-Szkoleniowa z okazji 60-lecia Wojewódzkiego Oddziału Chirurgii Naczyń i Angiologii Szpitala Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego w Krakowie „Nowe techniki w chirurgii naczyniowej”. Relacja z tego wydarzenia pojawi się w kolejnym numerze.

Co przed nami:

Zakon /16.11.2024/ Święto Najświętszej Maryi Panny, Patronki naszego Zakonu. List Przełożonego Generalnego skierowany z tej okazji do braci i współpracowników na stronie www.bonifratrzy.pl

Prowincja /22.11.2024/ Posiedzenie Definitorium

Łódź /22-24.11.2024/ Serdecznie zapraszamy licealistów, studentów, osoby pracujące medycznie i nie tylko, chłopaków i mężczyzn, na rekolekcje powołaniowe pt. "Rozoznawać z nadzieją". Będziemy uczyć się rozoznawać nasze powołanie, nie tylko te zakonne czy kapłańskie, lecz również postaramy się znaleźć odpowiednie narzędzia, aby dobrze rozpoznać wolę Bożą. Często tracisz nadzieję w tym, co robisz? Czujesz, że chciałbyś od życia więcej? A może to, co robisz nie daje Ci radości? Te rekolekcje, są przeznaczone specjalnie dla Ciebie! Spotkanie odbędzie się 22-24 listopada br. w Łodzi, w naszym klasztorze na ul. Kosynierów Gdyńskich 61A. Zgłoszenia u Br. Seweryna pod numerem telefonu: +48 660 482 635 Serdecznie zapraszamy, Bracia Bonifratrzy./Br. Seweryn/

Prudnik /26.11.2024/ Uroczyste otwarcie pierwszego w województwie opolskim Środowiskowego Klubu Samopomocy - nowego dzieła w Konwencie Zakonu Bonifratrów w Prudniku. Zgodnie z podpisaną umową z Powiatem Prudnickim, Konwentowi powierzono realizację zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Środowiskowego Klubu Samopomocy w Prudniku” dla 25 uczestników, finansowanym z dotacji Wojewody Opolskiego. Głównym celem utworzenia takiego Ośrodka jest środowiskowe wsparcie codzienne osób niepełnosprawnych chorych, starszych w tym osób zaburzonych i upośledzonych psychicznie poprzez ich aktywizację w ramach warsztatów terapii zajęciowej, polegającej na uwolnieniu od samotności, zwiększeniu zaradności i samodzielności życiowej, a także zapewnieniu wsparcia, poprzez zwiększenie poczucia sensu życia, redukcji izolacji oraz kompensowaniu skutków samotności, niesamodzielności i niepełnosprawności. Zlokalizowany w centrum miasta budynek Konwentu wydał się najlepszym miejscem dla Klubu ze względu na dostępność, przestronność, wyposażenie, duży teren zielony przy obiekcie oraz tradycję. Środowiskowy Klub Samopomocy powstał w przygotowanych przez Konwent pomieszczeniach. Ponadto Konwent zatrudnił przygotowaną kadrę terapeutów i psychologa w celu prowadzenia zajęć w Klubie. Zajęcia prowadzone będą od poniedziałku do piątku w godzinach od 14.00 do 18.00. W ramach działalności Ośrodka utworzono pracownie rękodzieła, gospodarstwa domowego i pracownię usprawniania ogólnego - podnoszenie sprawności fizycznej: m.in. rehabilitacja ruchowa,

usprawnianie ruchowe, masaże, zajęcia sportowe, turystyka i rekreacja, wycieczki, szeroko rozumiane wsparcie psychologiczne: konsultacje psychologiczne indywidualne i grupowe, trening pamięci. /Br. Mateusz/

Zakon /28.11.2024/ Przeniesienie relikwii św. Jana Bożego.

Zakopane /1-6.12.2024/ Rekolekcje braci – IV tura.